60 Tertiò † votum, quod est duplex, scilicet simplex, & solemne: simplex impedit matrimonium, sed non dirimit, si contra votum matrimonium contrahatur, licet contrahens peccet, & pœnitentiam peragere teneatur, cap. si vir. 27. dist. 1. cap. consuluit, & cap. rursus, qui cler. vel vo. solemne. Per quòd matrimonium contractum dissolvitur, est, quando quis sacros ordines suscepit, aut professi nem tacitam, vel expressam in aliqua religione approbata emisit, ut cap. 1. de vot. & vot. redemp. & ibi gloss. 2. & 3. in 6. cap.

presbyterii. 27. & cap. aliter 31. dist. cap. voventibus. 17. quest. 1. cap. 2. & 3. qui cler. vel vo. & concil. Trident. can. 9. de sacram. matr. sess. 24.

61 Quartò, † cognatio, quæ est triplex, impediens & dirimens matrimonium, scilicet, carnalis, spiritualis, & legalis. Carnalis, quæ hodie usque ad quartum gradum extenditur de iure canonico computando, ut in c. non debet. de consang. & affin. propter fornicationem autem ad secundum tantum, conc. Trident. in cap. 4. de reform. matr. sess. 24.

† Contractum verò in gradu prohibito non tenet, & filii, qui ex eo suscipiuntur, sunt illegitimi: cap. fin. §. si quis verò, de clandest. de spons. clem. unic. de consanguinit. & affin. & conc. Trident. cap. 1. de ref. matr. sess. 24. Spiritualis cognatio est, quæ inter puerum baptizatum, & illius patrem, & matrem, & baptizantes, qui patrini vocantur, baptizati que patris, & matrem, inter quos tantum spiritualis cognatio, contrahitur, cap. in catechismo, & cap. non plures, de consecrat. dist. 4. c. quamvis, de cognat. spirit. in 6. concil. Trident. c. 2. de refo. matr. sess. 24. & Pius V. in Bull. cap. 24. §. nos piarum mentium. Nec ultra duo patrini, videlicet, unus, & una ad summum esse possunt, dicto cap. 2. de reform. matr. & non obstante quacunque consuetudine, sive potius corruptela, nunquam tertius patrinus est adhibendus, ut in decis. super eod. cap. 2. de reform. matr. sess. 24. sub lit. Tergestin. Si vero duo viri fuerint designati ad suscipiendum baptizatum, & unus astiterit, non tamen tetigerit, cum tangente tantum contracta est cognatio spiritualis, quamvis ambo pro patrinis descripti

scripti reperiantur, ut ibi, in dec. sub tit. Crem.  
Sed quia ardua est controversia inter do-  
ctores; † An procurator pro alio baptis-  
mointerveniens, principali, vel sibi acqui-  
rat cognationem spirituales, quod se-  
cum, non autem cum mandante spiritualis  
cognatio contrahatur, tenet Bart. in l. 64  
gallus, §: forsit an, num. 2. ff. de lib. & post.  
quem sequitur Rom. sing. 54. eandem o-  
pinionem tenet, Io. And. in regula potest  
quis, in mercur. archid. in cap. 1. in 1. colu.  
de cogn. spirit. in 6. & post alios, quos citat,  
tenet Ias. qui hanc dicit esse communem  
opinionem, in d. l. gallus, §: forsit an num. 15.  
& 26 ff. de lib. & post. quam opinionem  
sequitur Sylvest. in ver. matrimonium, 8. q.  
7. §. 14. Sot. in sentent. dist. 41. art. 2. ca-  
lum. ult. Ledel. de mag. matr. sacr. qui de  
personis principum, & magnatum in ter-  
minis loquitur in add. ad 3. part. q. 56. art.  
3. colum. penult. Alphons. de ver. cru. in  
spec. conjug. art. 56. inter quos oria. cogn.  
spir. num. 7. & Card. Tolet. in instruct.  
Sacerd. l. 7. cap. 2. vers. hinc fit tertio. Ra-  
tionem autem dictæ conclusionis esse, quia  
ad contrahendam hanc cognationem spi-  
rituales est necessaria actio realis tangen-  
di, quæ quidem actio non fit per Principes,  
aut magnates, sed per procuratores, tenet  
Ledel. d. q. 56. art. 3. colum. penult. §. ex  
resolutione, ut videtur probare text. in cap.  
ad limina ibi, propriu manibus retinendo su-  
scipit, 30. q. 1. quem ponderavit Ias. loco  
supra citato num. 13. sed in his præsumitur  
ex Papæ dispensatione contrahi.

Contrariam tamen opinionem tenet  
Cardin. in cap. veniens, ubi etiam Abb. n.  
4. ibi, sed post factum placet mihi opinio  
contraria, de cogn. spirit. Feder. de sen-  
consil. 15. Bald. in l. unic. §. ne autem, n.

16. C. de cad. tel. & hanc opinionem esse  
communem testatur Felin. in cap. licet, ex  
quadam, num. 1. sub. ver. & ratio predicto-  
rum, de test. quam ego teneo, uti veriolem,  
& servandam, sequentibus rationibus.

Regulariter enim † quisque actus po-  
test explicari per procuratorem, nisi ex-  
pressè sit prohibitus à jure, ut l. 1. §. rur-  
sus, ff. de procur. & cap. potest quis per ali-  
um, de reg. jur. in 6.

Sed tantum abest, quod iste actus sit  
prohibitus, quod inter magnos Principes  
à communiter accidentibus procuratores  
constituuntur ad pueros de sacro fonte  
levandos, & ita viget consuetudo, de qua  
testatur Bald. in d. l. 1. §. ne autem, nu. 16.  
C. de cad. tol. & Sylvest. in d. ver. matri-  
monium, 8. quest. 7. §. 16. in fin. & hanc  
opinionem uti veram tenet sacra congreg.  
conc. super cap. 2. de reform. matr. sess. 24.  
in decis. sub tit. Veronen. ubi declarat, quod  
duo viri possunt suscipere puerum de ba-  
ptismo, unus pro se, & alter, ut procurator  
mulieris, & iste procurator non sibi, sed  
mandanti cognationem acquirit.

Nec potest subsistere quod procura-  
tor, qui nomine alieno puerum de sacro  
fonte levat, ipse contrahat affinitatem; ut  
tenet Io. And. in d. cap. potest quis, quia †  
ubi non est consensus alterius, non nascitur  
obligatio, l. in omnibus, & l. consensus, ff. de  
act. & oblig. Sylvest. in ead. q. 7. §. 15.  
vers. sed dicendum, & actus agentium non  
operatur ultra eorum intentionem, l. non  
dubium, & ibi Bart. n. 1. ff. si cert. pet. & Rot.  
decis. 14. num. 3. de prob. in nov.

Nec valet argumentum desumptum à  
procuratore, quod tunc procurator ille  
delegatus, sit verè susceptor cognationem  
contrahens, sicuti, si Papa officium  
confit:

confirmandi simplici presbytero committeret, tunc non Papa, sed ille presbyter esset confirmator, & cognationem spirituales contraheret. *Sot. in 4. sent. ead. dist. 42. artic. 2. colum. ult. & Ledesm. ead. quest. 56. artic. 3. §. ex resolutione, in si. quia delegatus à Papa ad sacramentum confirmationis conferendum, accipit potestatem à Papa confirmandi nomine proprio, & propterea ipse contrahit affinitatem, procurator vero constituitur ad explendum actum alieno nomine, & hoc casu ad tangendum nomine constituentis, & ideo constituenti, non sibi cognationem acquirit, ex sententia sacre congregationis, de qua supra, sub tit. Veronen. & cum casus sint diversi, ex diversis non infertur, l. papinianus exuli, ff. de minor.*

<sup>66</sup> Suscipientes enim pueros, † de sacro fonte sunt illorum fidejussores apud Deum, illosque tenentur admonere, ut castitatem custodiant, justitiam diligant, charitatem teneant, ac symbolum, & orationem dominicam docere, ut *cap. vos ante omnia, de consecr. dist. 4. & fidejussio per procuratorem præstari potest. Bart. in l. si fraudator. num. 1. ff. de his que in frau. credit.*

Non obstat ratio deducta, quod ad contrahendam cognationem spirituales sit necessaria actio realis tangendi per text. in *cap. ad limina. 30. quest. 1. & Ledesm. loco supra citato*, quia ille text. narrat, quid factum sit, nempe patrem propriis manibus puerum de fonte levasse, & non dispositivè: quò casu argumentum à contratio sensu non valet, ultra quòd quæ in dispositione mandantur propriis manibus fieri debere, per alium <sup>68</sup>

fieri possunt, ut probat text. in *clemen. unic. §. prefatus itaque, in fin. de jurejur.* ubi Papa coronam, inquit, sibi per manus nostras debere concedi, quam tamen postea per manus cardinalis imponi fecit, ut in eadem *clem. §. & subsequenter*, & facit gloss. in *cap. cum Episcopus in ver. capere*, id est capi facere, de officio ordinarij in 6.

Cùm enim in levando puero † de sacro fonte non fiat actus præjudicialis, sed favorabilis, cùm hoc mediò inimicitia reconcilientur, & paces componantur, in actibus non præjudicialibus, quæ propriis manibus fieri debere leguntur, per alium fieri possunt, ut per text. in *d. §. prefatus itaque*, tenet Card. in ead. *clement. 1. quam sequitur Felin. in cap. licet ex quadam. num. 1. post med. de testamen. & verba denotantia propriam personam aliquando interpretantur de tertia persona, ut satisfiat aliis juribus, ut per dictam gloss. quam ibi ponderat Dom. de offic. deleg. in 6. & Felin. in d. c. veniens, num. 1. post med. ver. & scias quidd.*

Nec est verum, ut contrariam opinionem tenentes sustinere conantur, quòd sit electa industria personæ, ad levandum puerum de sacro fonte, quia est electa tantum pro erudiendo levatum, quòd ultimum non abdicat à se levans per alium, & ita distinguit Abb. in *cap. veniens num. 4. de cogn. spir.* & melius Felin. in *d. cap. licet ex quadam. num. 1. vers. & ratio prædictorum*, & ubi non est electa industria personæ, admittitur substitutus, l. inter artifices, & ibi Bart. ff. de solut. & Felin. eod. vers. & ratio.

<sup>68</sup> Alia insurgit quæstio, † an cognatio spiritua-

spiritualis contrahatur postquam puer fuit in domo, necessitatis, aut alia de causa sine solemnitatibus baptizatus, quando postea in Ecclesia solemniter exorcizatur, & ungitur, & videtur, quod sic, & quod in privato baptismo cognatio spiritualis non contrahatur, sed tantum in solemnibus, quia ubi deficit solemnitas, non est proprie susceptor, tenet Sot. in 4. sentent. dist. 42. quest. 1. artic. 1. circ. fin. & Saur. de sacr. tom. 1. disput. 23 in com. in art. 8. quest. 67. ult. dub.

69 Dicta tamen opinio de jure non subsistit, quia in privato baptismo contrahitur spiritualis cognatio, ut per Navar. in c. 22 n. 40. & Covar. super 4 decret. par. 2. cap. 6. §. 4. nu. 4. & hanc esse communem opinionem, tenet Saur. loco supra citato, licet contrariam opinionem amplectatur, & male. Nec est verum, quod, quando puer causa necessitatis in domo baptizatus, postea in Ecclesia exorcizatur, & ungitur, contrahatur cognatio spiritualis impediens matrimonium contrahendum, & non dirimens contractum, per text. in cap. per catechismum, de cognat. spirit. in 6. & Navar. de c. 22. eod. n. 40 & nu. 72. quia dictum cap. per catechismum, quod sequitur Navar. & Tolet. in instruct. sacerdot. lib. 7. cap. 14. circa fin. habebit locum in catechismo adhibito ante baptismi administrationem, sed suscepto baptismo domi, 70 causa necessitatis, ex solemnitatibus, quæ postea in Ecclesia quandoque adhibentur, nulla contrahitur affinitas impediens, quominus matrimonium libere contrahi possit, ut super cap. 2. de reform. matr. sess. 24. fuit à sacro, congreg. decisum, in decis. sub tit. Mediolanen. & benedistinguit, text. in eo cap. per catechismum cujus dispo-

sitio reformata, & declarata fuit per sacrum concilium Tridentinum in d. c. 2. de reform. matr. sess. 24.

71 Concilium enim statuit, quod unus, & una baptizatum de baptismo suscipiant, inter quos, ac baptizatum ipsum, & illorum patrem, & matrem, ac inter baptizantem, & baptizatum baptizatique patrem, ac matrem tantum spiritualis cognatio contrahatur, omnibus inter alias personas hujus spiritualis cognationis impediens omnino sublatis, ut in eodem cap. 2. de reform. matrimon. & ita declaravit Pius V. ut in litteris sub dat. Romæ anno. 1566. ut in declaratoria, de qua in Bull. fol. 953

72 Ideo post baptismum necessitatis causa domi collatum, quo contrahitur cognatio spiritualis, alia denuo, quæ tantum impediatur, & non dirimat, ex solemnitatibus, quæ post baptismum in Ecclesia fiunt, ulla contrahi nequit, nec aliter judicari potest, obstante clausula, & ita ab omnibus judicari debere, decretoque irritanti, ubi in eadem declaratoria appolito, quæ clausula removet facultatem aliter judicandi, vel interpretandi ex alibi deductis, & ita tenuit S. Thom. in 3. par. quest. 67. art. ult. & Ledesin. quest. 56. art. 3. post. med. vers. & aliud dubium. quidquid dicat Toletus in contrarium.

73 Legalis cognatio est propinquitas, & adoptione alicujus in filium proveniens, l. adoptiones. ff. de adoption. gloss. in rubr. de cognat. leg. & Navar. in d. cap. 22. num. 44. & ideo, quæ per adoptionem soror alicujus esse coepit, quamdiu durat adoptio, inter ipsos matrimonium contrahi non potest, cap. 1. & 2. & cap. per adoptionem, 30. quest. 3. & cap. unic. de cognat. leg. inter